



Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



VENCEDORES DO PROCESSO

ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 2020.02.17.1



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE
AURORA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.02.17.1
Processo Administrativo Nº 2020.02.17.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HILTON BATISTA DE LIMA
Data de Publicação: 18/02/2020 15:00:57



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE
AURORA-CE

TOTAL DO PROCESSO: **245.694,75**

**M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATERIAS
ELETRONICOS - EIRELI** **31.455.241/0001-59** **20.784,80**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 009 20.784,80 **Total: 20.784,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VIANFLEX Modelo:

Descrição: BIRÔ RETANGULAR COM 02 GAVETAS, ESTRUTURADO EM MADEIRA TIPO MDF, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 1,20M X 0,60M X 15MM

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 235,00** Total Item: 5.640,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: REI DO PLÁSTICO Modelo:

Descrição: CADEIRA - PARA RECEPÇÕES E EVENTOS, EM POLIPROPILENO VIRGEM, SEM BRAÇOS, ESTRUTURA EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR NO MÍNIMO 100 KG, ACONDICIONAMENTO APROPRIADO, COM CERTIFICADO DO INMETRO E GARANTIA DE 12 MESES

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 37,00** Total Item: 2.220,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: VIANFLEX Modelo:

Descrição: CADEIRA LONGARINA 03 LUGARES, COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 220,00** Total Item: 1.320,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: VIANFLEX Modelo:

Descrição: CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA ESTOFADA SEM BRAÇO, ESTOFAMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO, ASSENTO E ENCOSTO REGULAR

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 143,00** Total Item: 2.145,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: VIANFLEX Modelo:

Descrição: MESA PARA COMPUTADOR E IMPRESSORA, ESTRUTURADO EM MADEIRA TIPO MDF, COM SUPORTE PARA TECLADO, MEDINDO 1,4CM X 0,60CM X 0,75CM, SEM GAVETAS

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 215,00** Total Item: 7.740,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: MADOS Modelo:

Descrição: MESA PARA COZINHA COM 04 CADEIRAS, MATERIAL TAMPO DE GRANITO COM DIMENSÕES APROXIMADAS: BASE MESA – ALTURA: 77CM X COMPRIMENTO: 100CM X LARGURA: 60CM, TAMPO MESA - COMPRIMENTO: 120 CM X LARGURA: 75CM, ESTRUTURA DE TUBO EM AÇO. CADEIRA DE TUBO EM AÇO E ASSENTO DE MADEIRA COM REVESTIMENTO E ESTOFADO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 97 CM - ASSENTO: 37 X 37CM

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 570,00** Total Item: 1.140,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: RENASCER Modelo:

Descrição: MESA PARA ESTUFA OU AUTOCLAVE, EM AÇO CARBONO E REVESTIDA COM PINTURA EPÓXI, POSSUI DUAS PRATELEIRAS, UMA SUPERIOR E OUTRA INFERIOR. COMPRIMENTO: 60CM, LARGURA: 50CM E ALTURA: 80CM

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 289,90** Total Item: 579,80

ALDO F. D DANTAS - EIRELI **08.321.484/0001-82** **142.499,95**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 095 42.499,95 **Total: 42.499,95**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Agratto Modelo: ECS18F



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE
AURORA-CE

Descrição: CENTRAL DE AR 18.000 BTUS, COMPRESSOR ROTATIVO COM TIMER DIGITAL, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, DIRECIONADORES DE AR, SAÍDA REGULÁVEL DE AR, CONTROLE DE TEMPERATURA, COM FUNÇÃO TURBO E FUNÇÃO SWING DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL, CONTROLE REMOTO COM DISPLAY EM CRISTAL LIQUIDO E VOLTAGEM DE 220V

Inf. detal.: CENTRAL DE AR 18.000 BTUS. COMPRESSOR ROTATIVA COM TEMER DIGITAL, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, DIRECIONADORES DE AR. SALDA REGULÁVEL DE AR, CONTROLE DE TEMPERATURA. COM FUNÇÃO TURBO E FUNÇÃO SWING DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL, CONTROLE REMOTO COM DISPLAY EM CRISTAL LIQUIDO E VOLTAGEM DE 220V.

Quantidade: 15 Valor Unit.: 1.927,73 Total Item: 28.915,95

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: Esmaltec Modelo: EGC35B

Descrição: GELAGUA DE COLUNA COM CONTROLE EXTERNO DE TEMPERATURA SILENCIOSO, FORNECENDO AGUA NATURAL E GELADA COM 02 TORNEIRAS EMBUTIDAS ACEITANDO GALÃO DE 10 OU 20 LITROS COM BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL

Inf. detal.: GELAGUA DE COLUNA COM CONTROLE EXTERNO DE TEMPERATURA SILENCIOSO. FORNECENDO AGUA NATURAL E GELADA COM 02 TORNEIRAS EMBUTIDAS ACEITANDO GALÃO DE 10 OU 20 LITROS COM BANDEJA DE AGUA REMOVIVEL.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 530,00 Total Item: 2.120,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: Consul Modelo: CRM43

Descrição: REFRIGERADOR DUPLEX FROST FREE 371 LITROS, CAPACIDADE DO REFRIGERADOR 280 LITROS, CAPACIDADE DO FREEZER 91 LITROS, COM 02 PORTAS, 04 PRATELEIRAS, GRADES REMOVÍVEIS, GAVETAS, PORTA OVOS, PORTA LATICÍNIOS, PORTA GARRAFAS, PORTA LATAS, PUXADOR, PÉS NIVELADOS

Inf. detal.: REFRIGERADOR DUPLEX FROST FREE 371 LITROS, CAPACIDADE DO REFRIGERADOR 280 LITROS, CAPACIDADE DO FREEZER 91 LITROS. COM 02 PORTAS, 04 PRATELEIRAS. GRADES REMOVIVEIS, GAVETAS, PORTA OVOS. PORTA LATICINIOS, PORTA GARRAFAS, PORTA LATAS. PUXADOR. PES NIVELADOS.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 1.911,00 Total Item: 7.644,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: AOC Modelo: 32S5295

Descrição: TELEVISOR DE LED 32 POLEGADAS SMART TV, FULL HD, WI-FI SCREEN MIRRORING + WEB BROWSER, CONEXÕES HDMI E USB, CONVERSOR DIGITAL, COM CONTROLE REMOTO, CABOS DE ÁUDIO, VÍDEO E HDMI, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES

Inf. detal.: TELEVISOR DE LED 32 POLEGADAS SMART TV, FULL HD. WI-FI SCREEN MIRRORING + WEB BROWSER CONEXÕES HDMI E USB. CONVERSOR DIGITAL. COM CONTROLE REMOTO, CABOS DE ÁUDIO, VÍDEO HDMI. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 955,00 Total Item: 3.820,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 095 100.000,00 **Total: 100.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BEL MICRO/ 3GREEN Modelo: BEL MICRO/ 3GREEN READ READ INTEL I5 / AOC E970SWNL INTEL I5 / AOC E970SWNL

Descrição: COMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL CORE I5, 4GB DE MEMORIA, DISCO RÍGIDO DE 1TB, DRIVES DE GRAVADOR DE CD/DVD +LEITOR DE CARTÕES DE MEMORIAS E ENTRADAS USB, MONITOR DE LED DE 18,5 POLEGADAS COM TECLADO, MOUSE E CAIXAS DE SOM

Inf. detal.: COMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL CORE i5 4GB DE MEMORIA. DISCO RÍGIDO DE 1TB, DRIVES DE GRAVADOR DE CD/DVD E LEITOR DE CARTOES DE MEMORIAS E ENTRADAS USB. MONITOR DE LED DE 18.5 POLEGADAS COM TECLADO, MOUSE E CAIXAS DE SOM.

Quantidade: 48 Valor Unit.: 1.475,00 Total Item: 70.800,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: Lacerda Modelo: NEW PROTECTOR

Descrição: ESTABILIZADOR SMS PROGRESSIVE III 16216 1000VA BIVOLT, MÍNIMO 04 TOMADAS DE SAÍDA 115V
Inf. detal.: ESTABILIZADOR SMS PROGRESSIVE III 16216 1000VA BIVOLT. MÍNIMO 04 TOMADAS DE SAÍDA 115V.

Quantidade: 48 Valor Unit.: 175,00 Total Item: 8.400,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: Brother Modelo: DCP1617



**PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE
AURORA-CE**

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - LASER MONOCROMÁTICO, CAPACIDADE DE SAÍDA DE PAPEL: 50FLS; IMPRESSÃO LASER ELETROFOTOGRAFICO; IMPRESSÃO DE ATE 21PPM; RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO DE ATÉ 2400X600DPI; DUPLEX MANUAL; BANDEJA DE ALIMENTAÇÃO PARA ATE 120FLS; INTERFACE USB E WIRELESS; CICLO MENSAL DE ATE 10000PG; IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PAGINA EM ATE 10S; MEMORIA DE 32MB; PROCESSADOR DE 200MHZ; IMPRESSÃO EM PAPEL NORMAL, FINO E RECICLADO DOS TAMANHOS A5 ATÉ OFÍCIO; GARANTIA DE 12 MESES

Inf. detal.: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - LASER MONOCROMÁTICO. CAPACIDADE DE SAÍDA DE PAPEL: 50FLS; IMPRESSÃO LASER ELETROFOTOGRAFICO; IMPRESSÃO DE ATE 21PPM; RESOLUÇÃO IMPRESSÃO DE ATÉ 2400X600DPI; DUPLEX MANUAL; BANDEJA DE ALIMENTAÇÃO PARA ATE 120FLS; INTERFACE USB E WIRELESS; CICLO MENSAL DE ATE 10000PG; IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PAGINA EM ATE 10S; MEMORIA DE 32MB; PROCESSADOR DE 200MHZ; IMPRESSÃO EM PAPEL NORMAL. FINO E RECICLADO DOS TAMANHOS A5 ATÉ OFÍCIO; GARANTIA DE 12 MESES.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 1.040,00** Total Item: 20.800,00

MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA **11.093.169/0001-50** **82.410,00**

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 048 82.410,00 **Total: 82.410,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: TRC Modelo:

Descrição: CAIXA DE SOM MULTIFUNCIONAL, POTÊNCIA MINÍMA 200 WATTS RMS, ENTRADA PARA MICROFONES, MP3 PLAYER COM RÁDIO FM, ENTRADA PARA DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO DE DADOS USB (PENDRIVE, MP3-4PLAYER), ENTRADA RCA PARA CD PLAYER, DVD OU MP3-4 (CD/DVD/MP3-4 INPUT), CONTROLE DE VOLUME, AGUDOS, GRAVES E EFEITO ECO

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 869,40** Total Item: 869,40

Item: 2 Unidade: UND Marca: JWJ Modelo:

Descrição: MICROFONE PROFISSIONAL - TIPO DINÂMICO MXT M-58, COM CABO 5M, COM RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE 50 HZ A 15 KHZ, PADRÃO POLAR, COM CAPSULA DINÂMICA, IMPEDÂNCIA DE 150 OHMS, IDEAL PARA VOCAL E INSTRUMENTOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 178,80** Total Item: 178,80

Item: 3 Unidade: UND Marca: LENOVO Modelo:

Descrição: NOTEBOOK COM PROCESSADOR INTEL CORE I5, 4GB DE MEMÓRIA RAM, HD DE 1TB, DRIVERS COM GRAVADOR DE CD/DVD + LEITOR DE CARTÕES, ENTRADAS USB, TELA DE 15,6" COM RESOLUÇÃO DE (1366 X 768) HD

Quantidade: 9 **Valor Unit.: 2.621,00** Total Item: 23.589,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: SANDISK Modelo:

Descrição: PEN DRIVE - 32GB, COMPATIBILIDADE COM WINDOWS E LINUX, SISTEMA PLUG AND PLAY, BOOT UP, CONECTOR COM TAMPAS OU RETRÁTIL, ALTA DURABILIDADE, INTERFACE USB 3.0, TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE LEITURA MÍNIMA DE 10MB/S

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 38,40** Total Item: 460,80

Item: 5 Unidade: UND Marca: TOMATE Modelo:

Descrição: PROJETO MULTIMÍDIA - DATA SHOW TIPO S31 ALTO BRILHO DE 3200 ANSI LUMENS, CONTRASTE DE 3000:1" (POLEGADA), RESOLUÇÃO NATIVA SVGA 800 X 600, POTENCIA DE 100/240V - 50/60HZ AC, MEDINDO (295 X 77 X 228)MM, PESO 2,3KG, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, MALETA PARA TRANSPORTE, TODOS OS CABOS, MANUAL EM PORTUGUÊS E DEMAIS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS AO PERFEITO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.947,00** Total Item: 1.947,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: SAMSUNG Modelo:

Descrição: TABLET TELA DE 8", CONEXÃO WI-FI, BLUETOOTH, CONEXÃO 4G, CONEXÃO USB, CÂMERA TRASEIRA 8.1MP E CÂMERA FRONTAL 2.2MP, PROCESSADOR QUAD CORE 2GHZ E 2GB DE RAM, MEMÓRIA INTERNA DE 32GB, SISTEMA OPERACIONAL ANDROID, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE
AURORA-CE

Quantidade: 70 Valor Unit.: 782,00 Total Item: 54.740,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: TRACE BOARD Modelo:

Descrição: TELA DE PROJEÇÃO - RETRÁTIL, ALTURA VARIÁVEL, FUNDO COM NAPA PRETA E SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO BRANCA E FORNECIDA COM TRIPÉ EM AÇO, TELA MEDINDO (1,80M X 1,80M)

Quantidade: 1 Valor Unit.: 625,00 Total Item: 625,00

PREGOEIRO: HILTON BATISTA DE LIMA

EQUIPE DE APOIO MARFISA HÉLCIA DOS SANTOS SILVA

EQUIPE DE APOIO DAILA PEREIRA DO NASCIMENTO